2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 18-й сессией Совета народных
депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	  11 октября 2013 года № 244

О внесении изменений в Положение об администрации

муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденное решением муниципального образования «Красногвардейский район» от 20.09.2010 г. № 244
УТРАТИЛО СИЛУ В СООТВЕТСТВИИ С РЕШЕНИЕМ
ОТ 27.12.2021 Г. № 243
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район» от 26.09.2013 г. № 2689, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных  депутатов муниципального образования  «Красногвардейский  район»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об администрации муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденное решением муниципального образования «Красногвардейский район» от 20.09.2010 г. № 244 (в ред. решений от 22.12.2010 г. № 265, от 17.10.2011 г. № 315, от 29.02.2012 г. № 342, от 24.08.2012 г. № 20, от 07.06.2013 г. № 71), следующие изменения:

1) подпункт 31 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«31) осуществление информирования населения о чрезвычайных ситуациях;»

2) пункт 3.1 дополнить подпунктами 31.1 и 31.2 следующего содержания:

«31.1) создание и поддержание в постоянной готовности муниципальной системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;

31.2) осуществление сбора информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечение, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.»;
3) подпункт 41 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«41) осуществление управления муниципальными образовательными организациями, учреждениями культуры, их материально-техническое обеспечение, развитие сети указанных организаций и учреждений»;

4) подпункт 42 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«42) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами)»;
5) подпункт 43 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«43) организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей  в каникулярное время»;
6) подпункт 44 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«44) учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, за исключением подпунктов 4,5 пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу с 1 января 2014 года.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 11.10.2013 г. № 86